
Отдел образования 

 Администрации МО Куркинский район 

 

           Приказ 
 № 11                                                                                   от «24» января  2017г. 
 
 

О проведении Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди 

обучающихся образовательных организаций 

 

        В соответствии с п.п. 28,42  распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 30.06.2014 № 1165-р, типового  положения о Зимнем 

фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне (ГТО)» среди всех категорий населения в 2017 году, 

включая обучающихся образовательных организаций с целью вовлечения 

граждан в  систематическое занятие физической культурой и спортом , на 

основании приказа Министерства спорта Российской Федерации от 

01.02.2016г.№70 и  методических рекомендаций по организации судейства 

мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса « 

Готов к труду и обороне» (ГТО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Провести с 24 января   по 31 января 2017 года в образовательных 

учреждениях МО Куркинский район о зимний фестиваль Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» среди 

обучающихся образовательных организаций. 

2.Провести   3 февраля и 11 февраля  2017 года муниципальный этап зимнего    

фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне (ГТО)» среди обучающихся образовательных организаций . 

3.Создать комиссию по проведению зимнего  фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» среди 

обучающихся  в образовательных учреждениях в составе: 

Н.В. Грибкова - председатель комиссии , директор муниципального казенного 

образовательного учреждения  «Куркинский районный Центр внешкольной 

работы». 

Члены комиссии: 
Е.В. Андронкина - методист  муниципального казенного образовательного 

учреждения  «Куркинский районный Центр внешкольной работы», 

Ш.Д.Нурулаев - методист муниципального казенного образовательного 

учреждения  «Куркинский районный Центр внешкольной работы», 

В.В. Кучинская - педагог - организатор муниципального казенного 

образовательного учреждения  «Куркинский районный Центр внешкольной 



работы», 

Н.И.Бухтоярова  - педагог дополнительного образования муниципального 

казенного образовательного учреждения  «Куркинский районный Центр 

внешкольной работы», 

О.В.Каменева  –    методист муниципального казенного учреждения « Центр 

обеспечения информационно-методической деятельности системы 

образования МО Куркинский район», 

 Ю.Н.Дронов  - инспектор 1 категории отдела культуры Администрации МО 

Куркинский район ( по согласованию). 

 

4. Утвердить судейскую бригаду в составе: 
Ш.Д. Нурулаев - главный судья, методист муниципального казенного 
образовательного учреждения  «Куркинский районный Центр внешкольной 
работы», 
Н.В.Грибкова - заместитель главного судьи, директор муниципального 

казенного образовательного учреждения  «Куркинский районный Центр 

внешкольной работы», 
Е.А. Андронкина - секретарь, методист  муниципального казенного 
образовательного учреждения  «Куркинский районный Центр внешкольной 
работы», 
Судьи ( по видам испытания (тест)): 
Бег на лыжах (мин. с) или бег на выносливость (мин. с) (для бесснежных 
районов): 
А.В.Орлов  - учитель физкультуры МОУ Самарская СОШ, 
В.В.Семкин - учитель физкультуры МОУ « Крестовская СОШ», 
В.В.Радулов - учитель физкультуры МКОУ « Михайловская СОШ»  им. В.А. 
Казанского, 
Подтягивание из виса на высокой перекладине или сгибание и разгибание рук 
в упоре лежа на полу: 
В.М.Козлов - учитель физкультуры МКОУ «Андреевская ООШ»; 
Н.М.Миронова - учитель физкультуры МКОУ «Птанская СОШ», 
Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье: 
А.В.Иконский - учитель физкультуры МОУ Куркинская СОШ № 1, 
А.И.Ануфриев - учитель физкультуры МКОУ « Куркинская СОШ №2», 
Прыжок в длину с места толчком двумя ногами: 
А.В.Орлов  - учитель физкультуры МОУ Самарская СОШ, 
С.В.Осечкина - учитель физкультуры МОУ  Куркинская  СОШ №1, 
Поднимание туловища из положения лежа на спине: 
Н.А.Федорова - учитель физкультуры МОУ « Сергиевская ООШ», 
Е.В.Филина- учитель физкультуры МОУ « Шаховская ООШ». 
5.Утвердить график тестирования ГТО на период 3 февраля и 11февраля  

2017 года: 

Первый день: 

1. Бег на лыжах или бег на выносливость; 

2. Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 

скамье. 

Второй день: 

    1. Поднимание туловища из положения лежа на спине; 

    2. Силовая гимнастика - подтягивание на высокой перекладине или 



сгибание- разгибание рук в упоре лежа на полу; 

    3. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами. 
6. Утвердить место тестирования: первый день- Парк культуры и отдыха   
(р,п. Куркино,  ул.Парковая); 
 второй день -  МОУ Куркинская СОШ №1 (р. п. Куркино,  ул. Октябрьская  
96). 
7.  Провести установочный семинар для организаторов ,судейских бригад и 
информационно-разъяснительную работу с учащимися и их родителями. 
8.  Организовать работу по регистрации обучающихся на Всероссийском 
интернет- портале Комплекса ГТО и получению ими  идентификационного 
номера на участие в Фестивале, подтверждающие право сдавать нормы ГТО. 
9. Сводные протоколы по школьному этапу Фестиваля (На бумажном и 
электронном носителе) представить  до 26.02.2016года. 
10.  Сводные протоколы по муниципальному этапу Фестиваля представить до 
04.03.2016года и направить в Комитет Тульской области по спорту и 
молодежной политике. 
11. Информировать о проведении  зимнего фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» 

среди обучающихся образовательных организаций и разместить на сайте 

Администрации и отдела образования Администрации МО Куркинский 

район.(отв. Е.В.Андронкина). 
12. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 
 
 
Начальник отдела образования 
Администрации МО  
Куркинский район                                                                  О.В.Барникова 
 


